

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS					
	OBRA:	CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO MÉDIO ADALGISA BONFIM SOARES, EM FORTALEZA - CE			DATA : 23/05/2025	BDI : 20,44%
	LOCAL:	Av. Penetração Norte, 150 - Conj. Esperança, Fortaleza - CE.			FONTE	VERSÃO
					HORA	MES
				ORSE	2025/03	111,36% 69,82%
				SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO	114,15% 71,31%
				SINAPI	2025/04 SEM DESONERAÇÃO	115,10% 71,84%
				Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00% 0,00%

SOP1412 BRISE EM CHAPA DE ALUMÍNIO TIPO COLMÉIA 100 X 100MM (FORNECIMENTO E MONTAGEM) (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
SOP01371	BRISE EM CHAPA DE ALUMÍNIO TIPO COLMÉIA 100 X 100MM (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	Composições	M2	1,00000000	R\$ 861,76	R\$ 861,76
TOTAL Material:						R\$ 861,76
VALOR:						R\$ 861,76
VALOR BDI (20.44%):						R\$ 176,14
VALOR COM BDI:						R\$ 1.037,90

SOP1411 ESTRUTURA AUXILIAR EM AÇO PARA SUSTENTAÇÃO DE BRISE EM CHAPA DE ALUMÍNIO TIPO COLMÉIA E/ OU PLACA CIMENTÍCIA (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0824	COMPONENTES ESTRUTURAIS DE AÇO	SEINFRA	KG	18,14000000	R\$ 9,43	R\$ 171,06
TOTAL Material:						R\$ 171,06
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0037	AJUDANTE	SEINFRA	H	2,16000000	R\$ 21,10	R\$ 45,58
I1530	MONTADOR	SEINFRA	H	2,50000000	R\$ 26,86	R\$ 67,15
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 112,73
VALOR:						R\$ 283,79
VALOR BDI (20.44%):						R\$ 58,01
VALOR COM BDI:						R\$ 341,80

SOP0588 ALAMBRADO C/ TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2" COM TELA REVESTIDA EM PVC, INCLUSIVE PINTURA (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0098	ARAME GALVANIZADO N.10 BWG	SEINFRA	KG	0,15000000	R\$ 9,55	R\$ 1,43
I0100	ARAME GALVANIZADO N.14 BWG	SEINFRA	KG	0,07000000	R\$ 11,05	R\$ 0,77
I1100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	0,06970000	R\$ 31,88	R\$ 2,22
I1872	SOLDA 50X50	SEINFRA	KG	0,15000000	R\$ 147,13	R\$ 22,07
I02177	Tela de aço galvanizado, fio 12bwg, malha 2", losangular, com revestimento em pvc	ORSE	m2	1,05000000	R\$ 119,46	R\$ 125,43
I2171	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM (2')	SEINFRA	M	2,73000000	R\$ 72,86	R\$ 198,91
I2293	ZARCÃO	SEINFRA	L	0,05230000	R\$ 28,81	R\$ 1,51
TOTAL Material:						R\$ 352,34
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,34850000	R\$ 21,10	R\$ 7,35
I0046	AJUDANTE DE SERRALHEIRO	SEINFRA	H	0,90000000	R\$ 21,10	R\$ 18,99
I1858	SERRALHEIRO	SEINFRA	H	1,50000000	R\$ 26,86	R\$ 40,29
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 66,63
VALOR:						R\$ 418,97
VALOR BDI (20.44%):						R\$ 85,64
VALOR COM BDI:						R\$ 504,61

Engº Daniel Vasconcelos Lima
RNP Nº 060123961-0
Engenheiro Civil